DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2317 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  001/2022.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CLINICA MEDICA IRMÃOS FARIA
LTDA - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, Decreto de
Calamidade Publica 7320/2020 de 15 de abril de 2020, Decreto de extensão de
prazo 9.792/2021.
OBJETO: Contratação das empresas CLINICA MEDICA IRMÃOS FARIA LTDA -
EPP e SILVANIA DE SOUZA CONTABILIDADE - ME,  para prestação de serviços
técnicos  de enfermagem e serviços médicos específicos para os casos de
Coronavírus (Covid-19), através do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1012200132.068   3.3.90.34.00   FR - 3341   Cód. Reduzido 1370
VALOR: Total R$ 64.800,00  (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2022.
FISCAL DO CONTRATO:  Milene Pires de Moraes Vieira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE:  Dispensa  de Licitação n.º 01/2022.

Jacarezinho/PR, 13 de janeiro de 2022

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  002/2022.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SILVANIA DE SOUZA CONTABILIDADE
- ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, Decreto de
Calamidade Publica 7320/2020 de 15 de abril de 2020, Decreto de extensão de
prazo 9.792/2021.
OBJETO: Contratação das empresas CLINICA MEDICA IRMÃOS FARIA LTDA -
EPP e SILVANIA DE SOUZA CONTABILIDADE - ME,  para prestação de serviços
técnicos  de enfermagem e serviços médicos específicos para os casos de
Coronavírus (Covid-19), através do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1012200132.068   3.3.90.34.00   FR - 3341   Cód. Reduzido 1370
VALOR: Total R$ 97.132,80  (noventa e sete mil cento e trinta e dois reais e
oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2022.
FISCAL DO CONTRATO:  Milene Pires de Moraes Vieira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE:  Dispensa  de Licitação n.º 01/2022.

Jacarezinho/PR, 13 de janeiro de 2022

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 19/2021
CONTRATO Nº 03/2022
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA
SALA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE - localizado na Rua Coronel Batista
nº 335, Centro.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO - ME.
VALOR: R$ 19.617,77 (dezenove mil seiscentos e dezessete reais e setenta e sete
centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 meses.
DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2022.
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0610.0412400072.025 – 3.3.90.39.00 – FR - 000 – CÓD. REDUZIDO 1411.

Jacarezinho, 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 43/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 388/2021.
OBJETO:  Credenciamento de LEXBIOS SAUDE S/S LTDA e MATHEUS PALADINO DE
SOUZA CLINICA MEDICA, pessoa(s) jurídica(s) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS NA CADEIA PÚBLICA, referente ao chamamento público nº
09/2021, através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA:  MATHEUS PALADINO DE SOUZA CLINICA MEDICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1012200132.068– 3.3.90.34.00 – FR 3341 – CÓD. REDUZIDO 1370.

Jacarezinho, PR, 28 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 87/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 341/2021
OBJETO:  Aquisição de material gráfico (agenda personalizada).
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1672
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 103 – CÓD. RED. 1673
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 104 – CÓD. RED. 1674
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 107 – CÓD. RED. 1675
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1681
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 103 – CÓD. RED. 1682
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 104 – CÓD. RED. 1683
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 107 – CÓD. RED. 1684

Jacarezinho, PR, 31 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2317 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Com referência ao Extrato de Apostilamento da Ata de Registro de Preços nº
329/2021, Pregão Eletrônico nº 83/2021, publicado no dia 18 de janeiro de
2022, fazemos a seguinte correção:
ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 323/2021
LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 329/2021

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018
CONTRATO Nº 419/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao
município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de fevereiro de 2022.
VALOR PRORROGADO: R$ 28.119,23 (vinte e oito mil, cento e dezenove reais e
vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1210.1545200252.115 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1318

Jacarezinho, PR, 31 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018
CONTRATO Nº 420/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao
município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de fevereiro de 2022.
VALOR PRORROGADO: R$ 183.115,28 (cento e oitenta e três mil, cento e quinze
reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1210.1545200252.115 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1318
1210.0412200242.111 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1317
1210.0412200262.122 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1319

Jacarezinho, PR, 31 de janeiro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 84/2021.
CONTRATO Nº 328/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em apreensão e remoção de
semoventes que se encontram soltos no perímetro urbano e rural do município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SIDNEY TADEU DE CARVALHO
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 07 de maio de 2022.
VALOR: R$ 22.350,00 ( vinte e dois mil e trezentos e cinquenta reais)
RECURSOS nºs:
1410.0412200272.127 – 3.390.39.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1375.

Jacarezinho, PR, 31 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 38/2021
CONTRATO Nº 332/2021
OBJETO: Contratação de especializada em serviços de recuperação e
restauração de esculturas - Imagem de São Sebastião, através da Secretaria
Municipal de Comércio, Industria e Serviços.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: BRAZZALE & FILHOS LTDA - EPP
PRAZO PRORROGADO: 04 de março de 2022.
RECURSOS nºs: 1310.0412200262.122– 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. RED.
1441.

Jacarezinho, PR, 18 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3267/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
I - Transferir Henrique Botelho, Matrícula n. 2105-9, da Secretaria Municipal de
Assistência Social, para a Secretaria Municipal de Administração, a contar de 10
de janeiro de 2022.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2317 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

PORTARIA Nº 3268/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014,
bem como no Decreto Municipal 8.447/2022,
RESOLVE:
I - Constituir a Comissão Julgadora de Entidades Ligadas à Secretaria Municipal
de Assistência Social, para julgar o plano de trabalho das mesmas, bem como
monitorar e avaliar o cumprimento do objeto de parceria.
II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros efetivos.
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores:
Presidente:
Nelson Pereira Cardozo
Membros:
Milene Cristina Ângelo
Plínio Marcondes Madureira
Luciene Campos Vilella
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, tendo prazo de
validade de 12 (doze) meses.
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 5/2022
Processo 5/2022

INEXIGIBILIDADE 1/2022
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e
treinamento.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25,
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa DATALEGIS - CONSULTORIA,
ENSINO E PESQUISA EIRELLI., inscrita no CNPJ de número 01.031.983/0001-96,
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de treinamento e capacitação para um Vereador desta Casa de Leis em matéria
de direito digital nos órgãos públicos, com o custo total no valor de R$ 1.090,00
(mil e noventa reais), uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 01 de fevereiro de 2022.

Antônio Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 6/2022
Processo 6/2022

INEXIGIBILIDADE 2/2022
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e
treinamento.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25,
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa UNYFLEX CAPACITACAO E
TREINAMENTO LTDA., inscrita no CNPJ de número 36.731.728/0001-30,
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de treinamento e capacitação para um dois Servidores desta Casa de Leis em
matéria de Portal, Ouvidoria e LGPD, com o custo total no valor de R$ 3.984,00
(três mil novecentos e oitenta e quatro reais), uma vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 01 de fevereiro de 2022.

Antônio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2317 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/